
  
Il Presidente della Regione Abruzzo 

Vicecommissario di Governo per la Ricostruzione Post Sisma 2016 
(Art. 1, comma 5 - D.L. 189/2016)  

 

 
Il PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO 

VICE COMMISSARIO DEL GOVERNO PER LA RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

(D.L. 17 OTTOBRE 2016, N. 189 CONVERTITO IN LEGGE N. 229/2016) 
 

 

DECRETO n. 1/2025 SISMA del 20/01/2025 

 

 

OGGETTO: D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia di 

ottimizzazione delle produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni” - Obiettivi U.S.R. Sisma 2016 Abruzzo per il 2025 – formalizzazione. 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con cui è stato dichiarato lo stato di 

emergenza per gli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il 24 agosto 2016 i territori delle Regioni 

Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria; 

 

VISTO il Decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189 “Interventi Urgenti in favore delle popolazioni colpite dal 

sisma del 24 agosto 2016” convertito con modificazioni dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229 e, in particolare, 

l’art. 1, comma 5, che stabilisce che i Presidenti delle Regioni interessate operano in qualità di Vice 

Commissari per gli interventi di cui allo stesso decreto, nonché l’art. 3, comma 1, che prevede, ai fini della 

gestione dell’attività di ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, 

unitamente ai comuni interessati, di un ufficio comune denominato “Ufficio Speciale per la ricostruzione post 

sisma”; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta regionale n. 766 del 22/11/2016 è stato approvato lo schema 

di convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione 

Abruzzo; 

 

VISTO il Decreto n. 1/2017/SISMA mediante il quale il Presidente della Regione Abruzzo, nella qualità di 

Vice Commissario del Governo per la Ricostruzione, ha definito le prime fasi per la costituzione dell’USR 

2016 Abruzzo; 

 

RICHIAMATA la L.R. n. 8 del 17 giugno 2019 recante “Norme a sostegno dell’Ufficio Speciale per la 

Ricostruzione della Regione Abruzzo”; 

 

DATO ATTO che: 

 D.G.R. n. 523 del 30/08/2024 con la quale è stato affidato l’incarico di Direttore dell’USR Abruzzo in 

favore del Dott. Vincenzo Rivera fino al 31/12/2024, fatta salva la possibilità di proroga su base annuale, 

fino ad un massimo di tre anni, in coerenza con la durata della gestione straordinaria di cui all’art. 1, 

comma 4, del D.L. n. 189/2016; 

 e che tale incarico è stato prorogato, per l’annualità corrente, con Decreto n. 10 del 23/12/2024 del 

Presidente della Regione Abruzzo, nella Sua spiegata qualità di Vice Commissario di Governo; 



  
Il Presidente della Regione Abruzzo 

Vicecommissario di Governo per la Ricostruzione Post Sisma 2016 
(Art. 1, comma 5 - D.L. 189/2016)  

 

 la Giunta regionale, con propria deliberazione n. 920 del 30/12/2024, ha preso atto del Decreto n. 10 

del 23/12/2024, prorogando l’incarico al Direttore dell’U.S.R. 2016 sino al 31/12/2025; 

 

CONSIDERATO che la gestione Straordinaria di cui all’Art.1, comma 4 del D.L. 17/10/2016, n. 189 è stata 

prorogata al 31/12/2025 dall’art. 1 comma 653 della legge di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2025 n. 207 del 30/12/2024; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia 

di ottimizzazione delle produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni”; 

RICHIAMATA la L.r. 8 aprile 2011, n. 6 “Misurazione e valutazione delle prestazioni delle strutture 

amministrative regionali”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

 

CONSIDERATO che: 

 

 l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione ha garantito ed assicurato la continuità delle procedure di 

competenza inerenti sia la funzionalità dell’Ufficio, sia la ricostruzione dei territori di afferenza; 

 il suddetto Ufficio ha, all’uopo, implementato le direttive di volta in volta emanate dal Commissario e 

dal Vice Commissario con gli atti medio tempore dagli stessi adottati; 

 

VISTO l’art. 4-bis del decreto-legge 24 febbraio 2023 n. 13, convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 

2023, n. 41, recante “Disposizioni in materia di riduzione dei tempi di pagamento delle pubbliche 

amministrazioni”; 

 

VISTA la Circolare n. 1 del 3 gennaio 2024 del Dipartimento della Ragioneria dello Stato e Dipartimento della 

Funzione Pubblica contenente “Disposizioni in materia di riduzione dei tempi di pagamento delle pubbliche 

amministrazioni – Attuazione dell’articolo 4-bis del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41. Prime indicazioni operative” con la quale si forniscono prime 

indicazioni operative in materia di riduzione dei tempi di pagamento delle pubbliche amministrazioni, in 

attuazione di quanto previsto dall'articolo 4-bis del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13; 

 

RITENUTO necessario, ai fini di certezza amministrativa inerente, tra l’altro, le disposizioni di cui al D.lgs. 

n. 150/2009 e s.m.i., formalizzare con uno specifico atto gli obiettivi dell’USR per l’anno 2025, anche al fine 

di garantire il rispetto della normativa citata in tema di “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia 

di ottimizzazione delle produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni” e delle procedure ad essa connesse; 

 

VISTO il prospetto allegato; 

 

 

 

 

 

 

 



  
Il Presidente della Regione Abruzzo 

Vicecommissario di Governo per la Ricostruzione Post Sisma 2016 
(Art. 1, comma 5 - D.L. 189/2016)  

 

 

Tutto ciò premesso 

 

 

DECRETA 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di approvare il prospetto allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 

inerente la formalizzazione degli obiettivi dell’U.S.R. Sisma 2016 Abruzzo per l’anno 2025; 

 

3. di dare atto che il presente atto è funzionale alla corretta implementazione degli adempimenti previsti 

dal D. Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia di 

ottimizzazione delle produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni”; 

 

4. di inviare il presente atto all’USR Abruzzo, alla Struttura Regionale competente per il ciclo 

performance ed al Commissario del Governo per la Ricostruzione Sisma 2016; 

 

5. di pubblicare integralmente il provvedimento sul sito istituzionale dell’USR Abruzzo, non recando 

esso dati da omettere in ragione dell’applicazione della vigente normativa in materia di riservatezza 

dei dati personali. 

 

 

 

 

Il Presidente della Regione Abruzzo 

Vice Commissario del Governo per la Ricostruzione Sisma 2016 

Dott. Marco Marsilio 



ST
R

U
T

TU
R

A
D

IR
ET

TO
R

E

3
0

-g
iu

3
0

-s
e

t
3

1
-d

ic

1
1

5
%

Il 
ci

tt
ad

in
o

 a
l c

en
tr

o
A

d
o

zi
o

n
e 

d
i d

ec
re

ti
 d

i c
o

n
ce

ss
io

n
e 

p
er

 la
 r

ic
o

st
ru

zi
o

n
e 

e 
la

 r
ip

ar
az

io
n

e 
d

ei
 d

an
n

i p
er

 

ev
en

ti
 s

is
m

ic
i.

A
d

o
zi

o
n

e 
d

i n
o

n
 m

en
o

 d
i 5

0
0 

d
ec

re
ti

 d
i c

o
n

ce
ss

io
n

e 
re

la
ti

vi
 a

lla
 r

ic
o

st
ru

zi
o

n
e 

p
ri

va
ta

 d
eg

li 

im
m

o
b

ili
 d

an
n

eg
gi

at
i d

al
 s

is
m

a 
(O

C
SR

 e
 T

U
R

P
),

 o
vv

er
o

 a
d

o
zi

o
n

e 
d

i u
n

 n
u

m
er

o
 d

i d
ec

re
ti

 p
er

 u
n

 

im
p

o
rt

o
 c

o
m

p
le

ss
iv

o
 n

o
n

 in
fe

ri
o

re
 a

 2
00

 m
ili

o
n

i d
i e

u
ro

.

A
tt

iv
it

à 
is

tr
u

tt
o

ri
a 

e
d

 a
d

o
zi

o
n

e 
at

ti
 d

i p
er

io
d

o
.

A
tt

iv
it

à 
is

tr
u

tt
o

ri
a 

e
d

 a
d

o
zi

o
n

e 
at

ti
 d

i p
er

io
d

o
.

A
d

o
zi

o
n

e 
d

i n
o

n
 m

en
o

 d
i 5

0
0

 d
ec

re
ti

 d
i c

o
n

ce
ss

io
n

e 

re
la

ti
vi

 a
lla

 r
ic

o
st

ru
zi

o
n

e 
p

ri
va

ta
 d

eg
li 

im
m

o
b

ili
 

d
an

n
eg

gi
at

i d
al

 s
is

m
a 

(O
C

SR
 e

 T
U

R
P

),
 o

vv
er

o
 

ad
o

zi
o

n
e 

d
i u

n
 n

u
m

er
o

 d
i d

ec
re

ti
 p

er
 u

n
 im

p
o

rt
o

 

co
m

p
le

ss
iv

o
 n

o
n

 in
fe

ri
o

re
 a

 2
0

0
 m

ili
o

n
i d

i e
u

ro
.

Se
rv

iz
io

 R
ic

o
st

ru
zi

o
n

e 
P

ri
va

ta

2
1

5
%

Il 
ci

tt
ad

in
o

 a
l c

en
tr

o
A

p
p

ro
va

zi
o

n
e 

SA
L 

te
cn

ic
i p

er
 la

 r
ic

o
st

ru
zi

o
n

e 
e 

la
 r

ip
ar

az
io

n
e 

d
ei

 d
an

n
i p

er
 e

ve
n

ti
 

si
sm

ic
i.

A
p

p
ro

va
zi

o
n

e 
d

i n
o

n
 m

en
o

 d
i 7

00
 S

A
L 

te
cn

ic
i, 

in
iz

ia
li,

 in
te

rm
ed

i, 
u

n
ic

i e
 f

in
al

i r
el

at
iv

i a
lla

 

ri
co

st
ru

zi
o

n
e 

p
ri

va
ta

 d
eg

li 
im

m
o

b
ili

 d
an

n
eg

gi
at

i d
al

 s
is

m
a 

(O
C

SR
 e

 T
U

R
P

).
A

tt
iv

it
à 

is
tr

u
tt

o
ri

a 
e

d
 a

d
o

zi
o

n
e 

at
ti

 d
i p

er
io

d
o

.
A

tt
iv

it
à 

is
tr

u
tt

o
ri

a 
e

d
 a

d
o

zi
o

n
e 

at
ti

 d
i p

er
io

d
o

.
A

p
p

ro
va

zi
o

n
e 

d
i n

o
n

 m
en

o
 d

i 7
0

0
 S

A
L 

te
cn

ic
i, 

in
iz

ia
li,

 

in
te

rm
ed

i, 
u

n
ic

i e
 f

in
al

i r
el

at
iv

i a
lla

 r
ic

o
st

ru
zi

o
n

e 
p

ri
va

ta
 

d
eg

li 
im

m
o

b
ili

 d
an

n
eg

gi
at

i d
al

 s
is

m
a 

(O
C

SR
 e

 T
U

R
P

).
Se

rv
iz

io
 R

ic
o

st
ru

zi
o

n
e 

P
ri

va
ta

3
5

%
Il 

ci
tt

ad
in

o
 a

l c
en

tr
o

D
.L

. 2
4

/0
2/

2
02

3
, n

. 1
3 

e 
C

ir
co

la
re

 n
. 1

 d
el

 0
3

.0
1

.2
0

24
 d

el
la

 R
.G

.S
. e

 F
u

n
zi

o
n

e 
P

u
b

b
lic

a 
- 

R
id

u
zi

o
n

e 
te

m
p

i d
i p

ag
am

en
to

 R
ic

o
st

ru
zi

o
n

e 
P

u
b

b
lic

a 
- 

En
te

 a
tt

u
at

o
re

 U
SR

 A
b

ru
zz

o
 

2
0

16

R
id

u
zi

o
n

e 
d

ei
 t

em
p

i d
i p

ag
am

en
to

 a
 3

0 
gi

o
rn

i s
u

 u
n

 v
o

lu
m

e 
d

i p
ag

am
en

ti
 a

lm
en

o
 p

ar
i a

ll'
8

0
%

 

d
el

l'a
m

m
o

n
ta

re
 d

el
l'i

m
p

o
rt

o
 d

o
vu

to
 d

el
le

 f
at

tu
re

 e
le

tt
ro

n
ic

h
e 

ca
ri

ca
te

 s
u

l S
is

te
m

a 
SD

I
P

ro
gr

es
si

va
 r

id
u

zi
o

n
e 

n
o

n
 in

fe
ri

o
re

 a
l 2

0
%

P
ro

gr
es

si
va

 r
id

u
zi

o
n

e 
n

o
n

 in
fe

ri
o

re
 a

l 2
0

%
P

ro
gr

es
si

va
 r

id
u

zi
o

n
e 

n
o

n
 in

fe
ri

o
re

 a
l 2

0
%

Se
rv

iz
io

 R
ic

o
st

ru
zi

o
n

e 
P

u
b

b
lic

a 
co

n
d

iv
is

o
 U

ff
ic

io
 

Ec
o

n
o

m
ic

o
 

4
2

0
%

Il 
ci

tt
ad

in
o

 a
l c

en
tr

o

O
rd

in
an

za
 S

p
ec

ia
le

 n
.8

7 
d

el
 3

 o
tt

o
b

b
re

 2
02

4
: e

x 
ar

ti
co

lo
 1

1,
 c

o
m

m
a 

2
, d

el
 d

ec
re

to
-

le
gg

e 
7

6
 d

el
 2

02
0

“M
o

d
if

ic
h

e 
ed

 in
te

gr
az

io
n

i a
lle

 O
rd

in
an

ze
 S

p
ec

ia
li 

n
. 8

0
 d

el
 2

6 
gi

u
gn

o
 2

02
4

, n
. 7

 d
el

 6
 

m
ag

gi
o

 2
0

21
, n

. 6
6 

d
el

 6
 d

ic
em

b
re

 2
02

3
, n

. 1
6

 d
el

 1
5 

lu
gl

io
 2

0
2

1,
 n

. 2
9

 d
el

 3
1 

d
ic

em
b

re
 2

02
1

”

C
o

n
se

gn
a 

d
ei

 la
vo

ri
 e

x 
ar

t.
3 

A
lle

ga
to

 II
.1

4 
d

el
 D

.L
gs

 3
6

/2
0

23
 p

er
 g

li 
ed

if
ic

i d
el

l'a
lle

ga
to

 1
 B

IS
:  

Id
 1

  

- 
ER

P
 5

68
 -

 F
ra

z.
 P

ag
lia

ro
li 

C
o

m
u

n
e 

d
i C

o
rt

in
o

Id
 3

  -
 E

R
P

 5
82

 E
R

P
 5

8
2

 -
 V

ia
 C

o
m

o
 n

.2
 C

o
m

u
n

e 
d

i M
ar

ti
n

si
cu

ro
 

Id
 7

 -
 E

R
P

 5
0

3 
- 

vi
a 

G
io

va
n

n
i X

X
II

I n
.7

9
/8

1
  C

o
m

u
n

e 
d

i T
er

am
o

C
o

n
fe

ri
m

en
to

 in
ca

ri
ch

i d
i l

iv
el

lo
 e

se
cu

ti
vo

, 

ap
p

ro
va

zi
o

n
e 

p
ro

ge
tt

o
 

A
vv

io
 g

ar
a 

la
vo

ri
C

o
n

se
gn

a 
la

vo
ri

Se
rv

iz
io

 R
ic

o
st

ru
zi

o
n

e 
P

u
b

b
lic

a

5
5

%
Il 

ci
tt

ad
in

o
 a

l c
en

tr
o

O
rd

in
an

za
 1

07
/2

02
0

 e
 1

3
0/

2
02

2
 P

ro
gr

am
m

i S
tr

ao
rd

in
ar

i d
i R

ic
o

st
ru

zi
o

n
e 

C
o

m
u

n
i d

i 

V
al

le
 C

as
te

lla
n

a 
e 

C
ap

it
ig

n
an

o

Su
p

p
o

rt
o

 t
ec

n
ic

o
 e

d
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
o

 a
i C

o
m

u
n

i n
el

la
 r

ed
az

io
n

e 
e 

n
el

l'i
te

r 
d

i a
p

p
ro

va
zi

o
n

e 
d

ei
 

P
ro

gr
am

m
i S

tr
ao

rd
in

ar
i d

i R
ic

o
st

ru
zi

o
n

e 
C

o
n

cl
u

si
o

n
e 

is
tr

u
tt

o
ri

a 
U

SR
In

vi
o

 a
tt

i p
er

 C
o

n
fe

re
n

za
  P

er
m

an
en

te
Em

an
az

io
n

e 
d

ec
re

to
 d

i a
p

p
ro

va
zi

o
n

e 
fi

n
al

e 
V

ic
e 

C
o

m
m

is
sa

ri
o

 -
 P

re
si

d
en

te
 R

eg
io

n
e

Se
rv

iz
io

 R
ic

o
st

ru
zi

o
n

e 
P

u
b

b
lic

a

6
1

0
%

Il 
ci

tt
ad

in
o

 a
l c

en
tr

o
D

.L
.1

8
9/

20
1

6 
ar

t.
 2

0 
te

r 
- 

"C
o

n
ce

ss
io

n
e 

co
n

tr
ib

u
ti

 in
 c

o
n

to
 c

ap
it

al
e 

al
le

 im
p

re
se

 p
er

 

in
ve

st
im

en
ti

 n
ei

 t
er

ri
to

ri
 c

o
lp

it
i d

al
 s

is
m

a 
20

1
6

"

C
o

n
ce

ss
io

n
e 

co
n

tr
ib

u
ti

 p
re

vi
a 

ve
ri

fi
ca

 d
ei

 r
eq

u
is

it
i d

ic
h

ia
ra

ti
,e

ve
n

tu
al

i e
ro

ga
zi

o
n

i d
i a

n
ti

ci
p

az
io

n
i 

su
 r

ic
h

ie
st

a 
d

ei
 b

en
ef

ic
ia

ri
,o

 s
al

d
i i

n
 c

as
o

 d
i c

o
n

cl
u

si
o

n
e 

d
ei

 p
ro

ge
tt

i. 
Ev

en
tu

al
e 

ri
p

ro
gr

am
m

az
io

n
e 

d
el

le
 e

co
n

o
m

ie
.

C
o

n
cl

u
si

o
n

e 
co

n
ce

ss
io

n
e 

co
n

tr
ib

u
ti

 e
d

 

ev
en

tu
al

e 
ri

p
ro

gr
am

m
az

io
n

e 
d

el
le

 e
co

n
o

m
ie

C
o

n
ce

ss
io

n
e 

co
n

tr
ib

u
ti

 (
su

cc
es

si
va

m
en

te
 a

lla
 

ri
p

ro
gr

am
m

az
io

n
e 

d
el

le
 e

co
n

o
m

ie
) 

p
re

vi
a 

ve
ri

fi
ca

 d
ei

 

re
q

u
is

it
i d

ic
h

ia
ra

ti
. E

ve
n

tu
al

i e
ro

ga
zi

o
n

i d
i a

n
ti

ci
p

az
io

n
i, 

su
 

ri
ch

ie
st

a 
d

ei
 b

en
ef

ic
ia

ri
, o

 s
al

d
i i

n
 c

as
o

 d
i c

o
n

cl
u

si
o

n
e 

d
ei

 

p
ro

ge
tt

i.

Ev
en

tu
al

i e
ro

ga
zi

o
n

i d
i a

n
ti

ci
p

az
io

n
i, 

su
 r

ic
h

ie
st

a 

d
ei

 b
en

ef
ic

ia
ri

, o
 s

al
d

i i
n

 c
as

o
 d

i c
o

n
cl

u
si

o
n

e 
d

ei
 

p
ro

ge
tt

i.

Se
rv

iz
io

 R
ic

o
st

ru
zi

o
n

e 
P

u
b

b
lic

a 
co

n
d

iv
is

o
 U

ff
ic

io
 

Ec
o

n
o

m
ic

o
 

7
5

%
Il 

ci
tt

ad
in

o
 a

l c
en

tr
o

R
id

u
zi

o
n

e 
d

el
 3

5%
 d

ei
 t

em
p

i p
er

 l’
is

tr
u

tt
o

ri
a 

 d
el

le
 p

ra
ti

ch
e 

af
fe

re
n

ti
 a

ll’
O

.C
.S

.R
. n

. 

21
/2

01
7

 e
 s

s.
m

m
.ii

. (
d

a 
1

5 
gg

 a
 1

0
gg

 la
vo

ra
ti

vi
)

R
id

u
zi

o
n

e 
d

ei
 t

em
p

i i
st

ru
tt

o
ri

 c
o

n
 d

im
ez

za
m

en
to

 d
el

le
 r

ic
h

ie
st

e 
d

i i
n

te
gr

az
io

n
i a

tt
u

al
m

en
te

 

o
cc

o
rr

en
ti

 a
i f

in
i d

el
la

 d
ef

in
iz

io
n

e 
d

el
 p

ro
ce

d
im

en
to

 v
o

lt
o

 a
l r

im
b

o
rs

o
 d

el
le

 s
p

es
e 

so
st

en
u

te
 p

er
 

tr
as

lo
co

 e
 d

ep
o

si
to

 d
el

 m
o

b
ili

o

P
ro

gr
es

si
va

 r
id

u
zi

o
n

e 
n

o
n

 in
fe

ri
o

re
 a

l 1
5

%
P

ro
gr

es
si

va
 r

id
u

zi
o

n
e 

n
o

n
 in

fe
ri

o
re

 a
l 2

5
%

R
id

u
zi

o
n

e 
n

o
n

 in
fe

ri
o

re
 a

l 3
5

%
U

ff
ic

io
 S

u
p

p
o

rt
o

 A
tt

iv
it

à 
d

i G
es

ti
o

n
e

8
5

%
Se

m
p

lif
ic

az
io

n
e 

d
el

 p
ro

ce
d

im
en

to
 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
o

n
fe

re
n

ze
 R

eg
io

n
al

i i
n

 m
o

d
al

it
à 

te
le

m
at

ic
a:

 r
id

u
zi

o
n

e 
d

el
la

 t
em

p
is

ti
ca

 d
el

la
 

co
n

cl
u

si
o

n
e 

d
ei

 v
er

b
al

i
R

ed
az

io
n

e 
 d

el
 v

er
b

al
e 

en
tr

o
 n

. 5
 g

io
rn

i d
al

la
 d

at
a 

d
el

la
 C

o
n

fe
re

n
za

 R
eg

io
n

al
e

M
o

n
it

o
ra

gg
io

 d
el

 1
0

0
%

 R
ic

h
ie

st
e

M
o

n
it

o
ra

gg
io

 d
el

 1
0

0
%

 R
ic

h
ie

st
e

M
o

n
it

o
ra

gg
io

 d
el

 1
0

0
%

 d
el

le
 

ri
u

n
io

n
i:p

u
b

b
lic

az
io

n
e 

d
el

 r
ep

o
rt

 n
el

 s
it

o
 

is
ti

tu
zi

o
n

al
e

Se
rv

iz
io

 A
m

m
in

is
tr

at
iv

o

9
1

5
%

Se
m

p
lif

ic
az

io
n

e 
n

o
rm

an
it

iv
a 

e 
am

m
in

is
tr

at
iv

a 

d
el

la
 m

ac
ch

in
a 

re
gi

o
n

al
e

Sv
ilu

p
p

o
 e

 a
tt

iv
az

io
n

e 
d

i u
n

a 
p

ia
tt

af
o

rm
a 

U
sr

 A
b

ru
zz

o
 p

er
 r

en
d

ic
o

n
ta

zi
o

n
e 

re
la

ti
ve

 

al
la

 c
o

n
ta

b
ili

tà
 s

p
ec

ia
le

 in
te

st
at

a 
al

 v
ic

ec
co

m
m

is
ar

io
 p

er
 la

 r
ic

o
st

ru
zi

o
n

e 
p

o
st

 s
is

m
a 

20
16

 -
 P

re
si

d
en

te
 d

el
la

 r
eg

io
n

e 
A

b
ru

zz
o

M
o

n
it

o
ra

gg
io

 p
u

n
tu

al
e 

d
el

le
 r

is
o

rs
e 

tr
as

fe
ri

te
 e

 d
el

le
 s

p
es

e 
ef

fe
tt

u
at

e.
 M

ag
gi

o
r 

co
n

tr
o

llo
 e

 

p
re

ci
si

o
n

e 
n

el
le

 r
en

d
ic

o
n

ta
zi

o
n

i d
a 

e
la

b
o

ra
re

 p
er

 il
 C

o
m

m
is

sa
ri

o
 e

 p
er

 la
 r

ag
io

n
er

ia
 t

er
ri

to
ri

al
e 

d
el

lo
 s

ta
to

.

C
ar

ic
am

en
to

 d
ei

 d
at

i p
re

gr
es

si
 d

al
 2

0
1

7
 a

l 2
0

2
4

Te
st

 s
u

lla
 r

en
d

ic
o

n
ta

zi
o

n
e 

an
n

u
a 

2
0

2
4

 a
l f

in
e 

d
i 

ve
ri

fi
ca

re
 il

 c
o

rr
et

to
 f

u
n

zi
o

n
am

en
to

 d
el

la
 

p
ia

tt
af

o
rm

a

C
o

n
cl

u
si

o
n

e 
d

el
 t

es
t 

d
i c

o
rr

et
to

 f
u

n
zi

o
n

am
en

to
 

d
el

la
 p

ia
tt

af
o

rm
a 

al
 f

in
e 

d
i a

vv
ia

re
 la

 p
ro

ce
d

u
ra

 

d
al

 1
 g

en
n

ai
o

 2
0

2
6

U
ff

ic
io

 e
co

n
o

m
ic

o
 e

 f
in

an
zi

ar
io

1
0

5
%

Se
m

p
lif

ic
az

io
n

e 
n

o
rm

at
iv

a 
e 

am
m

in
is

tr
at

iv
a 

d
el

la
 m

ac
ch

in
a 

re
gi

o
n

al
e

A
gg

io
rn

am
en

to
 d

el
la

 s
o

tt
o

-s
ez

io
n

e 
“B

an
d

i d
i g

ar
a 

e 
C

o
n

tr
at

ti
” 

d
el

l’A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

Tr
as

p
ar

en
te

 d
el

 s
it

o
 is

ti
tu

zi
o

n
al

e,
 a

i s
en

si
 d

el
la

 d
el

ib
er

a 
A

n
ac

 n
. 6

01
 d

el
 1

9 
d

ic
em

b
re

 

20
2

3

A
gg

io
rn

am
en

to
 d

el
l'A

m
m

in
is

tr
az

io
n

e 
Tr

as
p

ar
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
la

 n
o

rm
at

iv
a 

A
n

ac
 v

ig
en

te

R
ic

o
gn

iz
io

n
e 

d
el

la
 s

ez
io

n
e 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

Tr
as

p
ar

en
te

 p
er

 v
er

if
ic

ar
e 

le
 c

ri
ti

ci
tà

 e
 g

li 

ag
gi

o
rn

am
en

ti
 n

ec
es

sa
ri

In
te

rv
en

to
 d

i m
o

d
if

ic
a 

su
lle

 s
o

tt
o

-s
ez

io
n

i "
B

an
d

i 

d
i g

ar
a 

e 
co

n
tr

at
ti

"

Im
p

le
m

en
ta

zi
o

n
e 

ed
 a

gg
io

rn
am

en
to

 d
el

le
 

se
zi

o
n

i e
 c

o
n

ti
n

u
o

 m
o

n
it

o
ra

gg
io

 d
el

l'e
vo

lu
zi

o
n

e 

n
o

rm
at

iv
a

Se
rv

iz
io

 A
m

m
in

is
tr

at
iv

o
 c

o
n

d
iv

is
o

 U
ff

ic
io

 E
co

n
o

m
ic

o

1
0
0
%

R
E

G
IO

N
E

 A
B

R
U

Z
Z

O
 -

 O
B

IE
T

T
IV

I 
A

N
N

U
A

L
IT

A
' 

2
0
2
5

O
B

IE
TT

IV
I D

EL
 D

IR
ET

TO
R

E
SC

H
ED

A
 O

B
IE

TT
IV

I A
N

N
O

 2
02

5
U

FF
IC

IO
 S

P
EC

IA
LE

 P
ER

 L
A

 R
IC

O
ST

R
U

ZI
O

N
E-

 U
SR

 A
B

R
U

ZZ
O

D
o

tt
. V

in
ce

n
zo

 R
iv

er
a

U
FF

IC
IO

N
.

P
E

S
O

 %
O

B
IE

T
T

IV
O

 S
T

R
A

T
E

G
IC

O
 

T
R

IE
N

N
A

L
E

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E
 S

IN
T

E
T

IC
A

 O
B

IE
T

T
IV

O
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 A

N
N

U
A

L
E

IN
D

IC
A

T
O

R
E

 D
I 

R
IS

U
L

T
A

T
O

 E
 T

A
R

G
E

T
ST

A
TO

 A
TT

U
A

ZI
O

N
E 

A
L


		2025-01-20T17:09:18+0100
	MARCO MARSILIO




